

Bruxelles, 16 luglio 2018 (OR. en)

11104/18

LIMITE

CORLX 389 CSDP/PSDC 418 CFSP/PESC 704 COAFR 184 CONUN 176 EUMAM RCA 3 EUTM MALI 20 CSC 219

NOTA PUNTO "I/A"

Origine: Segretariato generale del Consiglio

Destinatario: Comitato dei rappresentanti permanenti/Consiglio

Oggetto: Missione EUTM RCA - Proroga - Decisione

- 1. Il 19 aprile 2016 il Consiglio ha adottato la decisione (PESC) 2016/610 del Consiglio relativa a una missione militare di formazione dell'Unione europea in ambito PSDC nella Repubblica centrafricana (EUTM RCA), con un mandato e un importo di riferimento fino al 19 settembre 2018.
- 2. A seguito della revisione strategica della missione, il comitato politico e di sicurezza ha raccomandato di modificare il mandato dell'EUTM RCA e di prorogarlo fino al 19 settembre 2020. Occorre inoltre fissare l'importo di riferimento finanziario necessario per coprire le spese relative all'EUTM RCA per il periodo dal 20 settembre 2018 al 19 settembre 2020.
- 3. Il 21 giugno 2018 l'alto rappresentante ha presentato al Consiglio una proposta concernente una decisione del Consiglio che modifica la decisione (PESC) 2016/610 del Consiglio relativa a una missione militare di formazione dell'Unione europea nella Repubblica centrafricana (doc. 10461/18).

11104/18 ans/sp 1 RELEX.1.C **LIMITE IT**

- 4. Il 12 luglio 2018 il Gruppo dei Consiglieri per le relazioni esterne (RELEX) ha approvato il progetto di decisione del Consiglio che modifica la decisione (PESC) 2016/610 del Consiglio, relativa a una missione militare di formazione dell'Unione europea nella Repubblica centrafricana (EUTM RCA), proroga il mandato e stabilisce l'importo di riferimento per il periodo dal 20 settembre 2018 al 19 settembre 2020.
- 5. Alla luce di quanto precede, si invita il Coreper a:
 - confermare l'accordo sul progetto di decisione del Consiglio;
 - raccomandare al Consiglio di adottare il progetto di decisione del Consiglio che modifica la decisione (PESC) 2016/610 del Consiglio, relativa a una missione militare di formazione dell'Unione europea nella Repubblica centrafricana (EUTM RCA), il cui testo, messo a punto dai giuristi-linguisti, figura nel documento 10462/18;
 - disporre la pubblicazione della decisione del Consiglio nella Gazzetta ufficiale.

11104/18 ans/sp 2 RELEX.1.C **LIMITE IT**